ነሃሴ 19 ቀን 2004 ዓ.ም.(25-08-2012)

እንባ ሳይፈስ ማሌቀስ

የኢትዮጵያ ሕዝብ መቼም አሌታዯሇም።የራሱን ስሜት ሳይሆን የመሪዎቹን ከበሬታ
በሚያወዴሰው የዯስታና ሃዘን ትያትር ውስጥ በመገዯዴ ገብቶ ተዋናይ ከመሆን
አሊረፈም። መብቱን ሇመጠየቅ፣ሃሳቡን ሇመግሇጽ እንዲይሰበሰብ በተከሇከሇበት
አዯባባይ በዯርግ ጊዜ የቀበላ ዕቃ የመግዛት መብቱ እንዯማስገዯጃ መሳሪያ በመሆን
መንግሥት ባዘጋጀው የዴጋፍ ወይም የተቃውሞ ሰሌፍ ሊይ እንዱገኝ ይገዯዴ
ነበር።አሁን ዯግሞ የአምባ ገነኑን የመሇስ ዜናዊን

በቅርጫው ገብተዋሌ በነጻው ገበያ፣

ወግዴ ባይ በላሊት በኢትዮጵያ።

ያገሬ ዯሃ ሕዝብ አትቀበሊቸው፣

ከሌማት ባሻገር ላሊ ግብ አሊቸው።

ሇውስጡ ተነፍጋ ሇውጭ የቀረበች፣

እየተገመሰች፣እዬተቆረሰች፣

ኢትዮጵያ አገራችን ክብ ዲቦ ሆነች፣

በዚህ ከቀጠሇ ሙሌሙሌ ትሆናሇች።

ያሇም ነጋዳዎች ካሇፈው ተማሩ፣

ሕዝብ ስሌጣን ሲይዝ በባድ እንዲትቀሩ፣

ከወያኔ ጋራ አትፈራረሙ አትዯራዯሩ፣

የሱ ብቻ አይዯሇም የሰማንያ ሚሉዮን ሕዝብ ነው አገሩ።

አገሬ አዱስ

ነሃሴ 2002 ዓ.ም. (ሴፕቴምበር 2010)